
NO. DE TEL : 13 OCT. 2886 26:B4PM P1 

Mo q ÑO Cura NTENDENCIA EA Se COMPAÑÍAS 

  

0006547 
RESOLUCION No. SC.13.D3C.G.10. 

Ab. Humberto Moya González 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

e la escritura pública otorgada ante el 
imonios d a 

Que se han presentado a este despacho trad 10 , que contienen|la constitución de la 
Notario Sexto del Cantón GUAYAQUIL el 10/Agosto/ 2010 

compañía CACAO GLOBAL "GLOBALCACAO S.A.” 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. $C.D.DJC.G.2010.3085 de 

20/Septiembre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones AlPM-08398 del 5 de 

septiembre de 2008;y, ADM-08458 del 24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CACAO GLOBAL 

"GLOBALCACAO S.A." y disponer que un extracto de la misma se publipue, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compania. 
  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón GUAYAQUIL , 

inscriba la transferencia de dominio que realiza JOHANN MICHAEL ZELLER ZEA, en favor de la 

compañía CACAO GLOBAL “GLOBALCACAO S.A.”, del(Jos) inmueble(s, constante(s) en -la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón|de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, torhe nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente fesolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil dell domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichof funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico[de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura| pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.   
     

    

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Guagaguil, a 

22 SER 2010 

Ab. Humbosto Mo 

G INTENDENTE DE COMPAYMÍAS D 

Exp. Reserva ?310622 
Nro. Trámite 2.2010.2773 
SPJ/ 

   



Moa JENNA AAA, Rotaria Seva del Dom o 
en ejercicio a lu alcohución que ere confiore e! Mineral de ae 49 
Je la Ley Noteriál, agregalo por el Denrbio Supremo 12387 9,134 
te Hlarzo de 1975 publicado en 81 R.O. No. +64 del 12 de Ariel 
nismo año, DOY YE : Que ta fotocopia que anteceda es engeta y 
conforme con ** documenta que se mo Pa exhibido en... 
tojas útiles y que otra totocopia enn la nota :gspactiva la he 
:ncorporado en el Libro de Diligencias que en efectoc se lleva en la 
notaria a mi :argo. 

e cocos       

  

Guayaquil 

      

           TETUT Tar III rre 

Ba, Jenny Oyague Beltrán 
Notaria Sexta 

 


